aan voornoemde Lambertus.

Petrus filius quondam #Johannis# Priker van den Pettelaer quondam campum (dg: q) dicti quondam Johannis Priker situm ad locum dictum Calvenberch inter hereditatem domini de Duffel et de Herlaer ex uno et inter hereditatem Johannis Becker die Heirde ex alio tendentem cum uno fine ad aquam dictam die Leet et cum reliquo fine ad hereditatem Gerardi Bathen soen et hereditatem dudum Ghibonis Keijot nunc ad Ludekinum met den Ymen spectantem qui campus quatuor jugera vel circiter continet et (dg: sit) dicto Johanni Priker mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et (dg: Gh) Johannem Bathen soen et Ghisbertum Keijot cessit in partem prout in litteris in ea quantitate qua ibidem situs est #simul cum attinentiis campi predicti {hier BP 1184 f 315v 06 invoegen}# ut dicebat hereditarie vendidit Hille uxori Johannis Groet de Herlaer ad opus eiusdem Johannis (dg: promittens super o) supportavit cum (dg: litteris et) omnibus litteris et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis Priker et suorum heredum deponere promisit insuper sub obligatione premissa si ex dicto campo plus esse solvendum annuatim quam census predictus et quam (dg: sex libre et novem) hereditarius census quatuor librarum et octo solidorum Lamberto filio dicti quondam Johannis et quam hereditarius census XLI solidorum Gerardo Bathen soen exinde solvendi quod illud deponet. Quo facto Johannes et dictus Lambertus fratres liberi dicti quondam Johannis Priker super predicto (dg: censu) #campo# et jure ad opus dicti Johannis Groet hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvo dicto Lamberto dicto suo censu. Testes (dg: Jord) Dordrecht et Gheel datum quarta post palmarum.

BP 1184 f 315v 06 wo 07-04-1406.

{Invoegen in: BP 1184 f 315v 05}.

atque hereditarium censum XVI 'solidorum et V 'solidorum quem dictus quondam Johannes Prikerolvere tenebatur opido de Busco ex campo predicto quem censum dictus quondam Johannes Priker erga predictum opidum acquisierat prout in litteris de vero sigillo etc.

1184 f.316r.

quarta post palmarum: woensdag 07-04-1406.

tercia post misericordiam: dinsdag 27-04-1406.

BP 1184 f 316r 01 wo 07-04-1406.

Henricus van Beke zv Arnoldus van Beke nzvw hr Arnoldus van Beke priester verkocht aan Ghisbertus Wonder kramer (1) een huis, hofstad, tuin en een kamp van 25 morgen, in Berlicum, ter plaatse gnd Beilver, tussen een steeg enerzijds en de gemeint van Hezewijc anderzijds, met een eind strekkend aan wijlen Willelmus Eelkens en met het andere eind aan de gemeint van Berlicum, (2) de helft van 2 bunder beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd Lengsbroec, tussen Rutgherus van Milheze enerzijds en Petrus Engelberen soen anderzijds, welke helft voornoemde Arnoldus van Beke in cijns verkregen had van Nijcholaus Coel Keelbreker, (3) ½ bunder beemd, aldaar, die voornoemde Arnoldus van Beke gekocht had van Hilla dvw Arnoldus van den Venne, welke voornoemde erfgoederen tezamen een hoeve vormen, met toebehoren en rechten van de hoeve, zoals Arnoldus Nollen de hoeve thans als hoevenaar bezit. Zou er uit voornoemd huis, hofstad, tuin en kamp méér moeten worden betaald dan (a) 9 pond 15 schelling geld b-erfcijns, (b) 2 penning cijns aan de naburen van Berlicum en de naburen van Rosmalen, dan zal voornoemde Henricus dat afhandelen. Willelmus van Dijechden en Johannes Brochgreve deden afstand en beloofden nimmer mbv brieven en beloften, aan hen gegeven en gedaan door voornoemde Henricus, recht op het voornoemde te doen gelden; mbt andere goederen van voornoemde Henricus blijven hun

brieven van kracht.

Henricus de Beke filius (dg: naturalis) Arnoldi de Beke filii naturalis quondam domini Arnoldi de Beke presbitri #domum domistadium et ortum e[t]# quendam campum XXV jugera terre continentem sitos in parrochia de Berlikem ad locum dictum Beilver inter quendam stegham ex uno et inter communitatem #de Hezewijc# ex alio tendentes cum uno fine ad (dg: communitatem de Hezewijc) #hereditatem quondam Willelmi Eelkens# et cum reliquo 'ad communitatem (dg: dictam Vinckel) de Berlikem (dg: ac) atque medietatem duorum bonariorum prati sitorum in parrochia de Berlikem in loco dicto Lengsbroec inter hereditatem Rutgheri de Milheze ex uno et inter hereditatem Petri Engelberen soen ex alio quam medietatem dictus (dg: H) Arnoldus de Beke erga Nijcholaum Coel Keelbreker ad censum acquisierat prout in litteris atque dimidium bonarium prati situm ibidem quod dimidium bonarium dictus Arnoldus de Beke erga Hillam filiam quondam Arnoldi van den Venne emendo acquisierat prout in litteris (dg: ac) et que hereditates predictae simul sunt unus mansus simul cum attinentiis et juribus universis mansi predicti prout (dg: co Andreas van den Nod) Arnoldus Nollen colonus dicti mansi ipsum mansum tamquam colonus ad presens colit et possidet ut dicebat hereditarie vendidit Ghisberto Wonder institori (dg: pro) supportavit cum omnibus litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti Arnoldi de Beke et quorumcumque eius heredum deponere promisit insuper sub obligatione premissa si ex domo domistadio orto et campo predictis plus esse solvendum annuatim quam IX libre et XV solidi hereditarii census monete et quam duo denarii census vicinis de Berlikem et vicinis de Roesmalen exinde solvendi quod illud (dg: pe) deponet. Quo facto Willelmus de Dijecheden et Johannes Brochgreve super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipsi mediantibus quibuscumque litteris et promissionibus eis per prefatum Henricum datis et promissis a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem numquam jus petent (dg: aut) ad et supra premissa salvis eis suis litteris quo #ad ipsum Henricum et# ad alia bona dicti Henrici in suo vigore permansuris (dg: d). Testes Jorden et Jacobus datum quarta post palmarum.

BP 1184 f 316r 02 wo 07-04-1406.

Gerardus van Amerzouwen en zijn zuster Agnes, kvw Henricus van Amerzouwen, deden tbv voornoemde Ghisbertus Wonder kramer afstand.

Insuper Gerardus de Amerzouwen et Agnes eius soror liberi quondam Henrici de Amerzouwen #cum tutore# super premissis et jure ad opus dicti Ghisberti hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 316r 03 wo 07-04-1406.

Voornoemde Ghisbertus Wonder kramer beloofde aan voornoemde Johannes Brochgreve 13 5/6 Engelse nobel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1406) te betalen. {Opsplitsen in twee brieven}.

Dividitur in duas litteras.

Dictus emptor promisit super omnia dictis (dg: Willelmo et) Johanni (dg: XXVII #XIIIJ) XIII et dimidium# Engels nobel (dg: vel va) et terciam partem unius Engels nobel #(dg: et q)# vel valorem ad Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 316r 04 wo 07-04-1406.

Voornoemde Ghisbertus Wonder kramer beloofde hetzelfde bedrag op voornoemde

termijn te betalen aan voornoemde Willelmus van Dijechden.

Et promisit tantum Willelmo ad dictum terminum. Testes datum supra.

BP 1184 f 316r 05 wo 07-04-1406.

Voornoemde Ghisbertus Wonder kramer beloofde aan voornoemde Johannes Brochgreve 17 Engelse nobel of de waarde, met Sint-Jan over een jaar (vr 24-06-1407) te betalen.

Dictus emptor promisit super omnia dicto (dg: V Willelmo) et Johanni (dg: XXXIIII) #XVII# Engels nobel (dg: -en) vel valorem a Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 316r 06 wo 07-04-1406.

Voornoemde Ghisbertus Wonder kramer beloofde hetzelfde bedrag op voornoemde termijn te betalen aan voornoemde Willelmus van Dijechden.

Simili modo promisit dicto Willelmo ad dictum terminum persolvendum. Testes datum supra.

BP 1184 f 316r 07 wo 07-04-1406.

Johannes Borchgreve en Willelmus van Dijechden droegen over aan voornoemde Henricus van Beke (dg: en Gerardus van Amerzoujen en zijn zuster Agnes, kvw Henricus van Amerzoujen) een b-erfcijns van 6 nobel geld van de koning van Engeland, uit een b-erfcijns van 18 Engelse nobel, die gaat uit (1) een huis en erf, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed waarop Ghisbertus van Vlochoven woonde enerzijds en erfgoed van hr Johannes Rover ridder anderzijds, met het toebehoren van het huis, zowel voor als achter, (2) een hoeve, 50 morgen groot, in Berlicum, ter plaatse gnd Noddenvelt. De cijns van 6 nobel zal nimmer gemaand worden op voornoemde hoeve. Opstellen in twee brieven, te weten elk voor 3 nobel.

Ponetur in duabus scilicet quivis pro tribus.

Johannes Borchgreve et Willelmus de Dijechden #hereditarium censum# sex aureorum denariorum communiter nobel vocatorum monete regis Anglie de hereditario censu XVIII Engels nobel (dg: s qui) solvendo hereditarie ex domo et area sita in Busco ad forum inter hereditatem in qua Ghisbertus de Vlochoven morabatur ex uno et inter hereditatem domini Johannis Rover militis ex alio cum attinentiis eiusdem domus et aree singulis et uiversis (dg: atque) tam ante quam retro consistentibus atque ex quodam manso cum suis attinentiis (dg: sito in parrochia de Be X) L jugera continente sito in parrochia de Berlikem ad locum dictum Noddenvelt prout in litteris hereditarie supportaverunt #Henrico de Beke predicto# (dg: Gerardo de Amerzoujen filio quondam et Agneti eius sorori liberis quondam Henrici de Amerzoujen f) cum litteris et jure occasione promittentes (dg: indivisi) super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere tali annexa conditione quod predictus census sex nobel numquam monebitur supra predictum mansum cum suis attinentiis sed ipse mansus cum suis attinentiis perpetue permanebit liber de illo. Testes datum supra.

BP 1184 f 316r 08 di 27-04-1406.

Voornoemde Willelmus van Dijechden droeg over aan Godefridus Hoijer, tbv voornoemde Henricus van Beke, 1½ Engelse nobel uit voornoemde cijns. De brief overhandigen aan de secretaris en niet aan de ander.

{In linker marge}.

Dictus Willelmus unum et dimidium Engels nobel de censu predicto hereditarie supportavit Godefrido Hoijer ad opus Henrici de Beke predicti promittens ut in alio. Testes Gheel et Jacobus datum tercia post miam. Tradatur michi et non alteri.

BP 1184 f 316r 09 wo 07-04-1406.

Voornoemde Henricus van Beke beloofde aan voornoemde Gerardus en Agnes, kvw Henricus van Amerzouijen, een n-erfcijns van 6 Engelse nobel of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit voornoemd huis en erf en uit al zijn goederen.

Henricus de Beke predictus promisit se daturum et soluturum dictis Gerardo et Agneti hereditarium censum sex Engels nobel vel valorem hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex dictis domo et area cum suis attinentiis predictis (dg: promittens super) #atque ex omnibus suis bonis# habitis et habendis (dg: warandiam et sufficientem facere) promittens super habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1184 f 316r 10 wo 07-04-1406.

Voornoemde Gerardus en Agnes, kvw Henricus van Amerzouijen, beloofden voornoemde cijns niet te manen, zolang voornoemde Henricus en Agnes of een van hen beiden leeft.

-.

Dicti Gerardus et Agnes promiserunt indivisi super omnia quod ipsi predictum censum non monebunt (dg: q) nec prosequentur quamdiu dicti Henricus et Agnes vixerint seu alter eorum vixerit in humanis (dg: presi) pretactis tamen litteris post decessum dictorum Henrici et Agnetis amborum in suo vigore permansuris. Testes datum supra.

BP 1184 f 316r 11 wo 07-04-1406.

Voornoemde Henricus van Beke beloofde aan voornoemde Gerardus en Agnes, kvw Henricus van Amerzouijen, 19 gulden, 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, na maning te betalen.

Dictus Henricus promisit super omnia dictis Gerardo et Agneti XIX gulden IX boddreger pro quolibet gulden computato ad monitionem eorum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 316r 12 wo 07-04-1406.

Voornoemde Gerardus en Agnes, kvw Henricus van Amerzouijen, deden tbv Henricus van Beke afstand van een hoeve, eertijds van Arnoldus van Beke nu behorend aan zijn voornoemde zoon Henricus, in Rosmalen. De brief overhandigen aan Godefridus Hoijer.

Dicti Gerardus et Agnes cum tutore super quodam manso (dg: quon) dudum Arnoldi de Beke nunc ad Henricum eius filium spectante sito in parrochia de Roesmalen atque super attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis et super jure ad opus dicti Henrici hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare. Testes datum supra. Tradatur Godefrido Hoijer.